[image: image1.jpg]Y

I

КАЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
с. Казанское
26 марта 2025 г.                                                                                                   № 148
О внесении изменений
и дополнений в решение Думы
Казанского муниципального района
от 30.12.2015 г. № 225
В целях создания условий для устойчивого развития территории Казанского сельского поселения, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Казанского муниципального района:

Дума Казанского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Казанского муниципального района от 30.12.2015 г. № 225 «Об утверждении порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Казанского муниципального района и внесения в них изменений» (далее – Решение) изменения следующего содержания:

1.1 П.п. 1.3-1.4 приложения к Решению «Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Казанского муниципального района и внесения в них изменений» изложить в новой редакции:

«1.3. Местные нормативы устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения муниципального района, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 3 статьи 19 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, иными объектами местного значения муниципального района населения муниципального района и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального района.

1.4. Местные нормативы включают в себя:

1) основную часть, устанавливающую расчетные показатели, предусмотренные частями 1.3 - 4.1 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

2) материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся                   в основной части нормативов градостроительного проектирования;

3) правила и область применения расчетных показателей, содержащихся                   в основной части нормативов градостроительного проектирования»

1.2. П. 2.4 приложения к Решению «Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Казанского муниципального района и внесения в них изменений» изложить в новой редакции:

«2.4 Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учетом:

1) социально-демографического состава и плотности населения                                 на территории муниципального образования;

2) стратегии социально-экономического развития муниципального образования и плана мероприятий по ее реализации (при наличии);

3) предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц»

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию, путём размещения его полного текста в сетевом издании в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: MEGATYUMEN.RU, средства массовой информации: Новости Мега Тюмени (https://megatyumen.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава района                                                                                           Т.А. Богданова